

単 価 合 意 書

令和6年4月24日に契約した足羽川ダム付替町道下荒谷線下流工区改良工事（変更）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月17日

発注者 住所 福井県福井市成和1丁目2111

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局足羽川ダム工事事務所長 佐藤 弘行

受注者 住所 福井県坂井市春江町中筋高田60番地

氏名 株式会社坂本土建 代表取締役 坂本 幸一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		91,682,508	
道路土工						
		式	1		6,827,260	
掘削工						
		m3	2,200		2,506,130	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	1		1,543,500	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		204,470	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		758,160	
路体盛土工						
		m3	1,500		863,826	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		460,890	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		171,744	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		231,192	
路床盛土工						
		m3	320		150,708	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		90,228	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		60,480	
法面整形工						
		式	1		834,256	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	800	754.9	603,920	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	610	377.6	230,336	
残土処理工		式	1		2,472,340	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		248,380	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		2,223,960	
法面工		式	1		78,340,675	
植生工		式	1		842,400	
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 500m2以上1000m2未満	m2	800	1,053	842,400	
切土補強土工		式	1		77,498,275	
鉄筋挿入(削孔同時注入)	削孔径φ60mm 補強ハㄱS型(亜鉛メッキHDZT77)	m	1,797	32,885	59,094,345	
ホㄱリンクㄱマン移設		式	1		744,056	
注入プラント組立解体		式	1		1,051,638	
足場(アンカー)		式	1		3,088,800	
軽量受圧板	FRP製格子状ハㄱ 967×967×40	枚	338	34,954	11,814,452	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量受圧板	FRP製格子状 ^ハ 647×647×40					
		枚	14	28,756	402,584	
ラス張工						
		m ²	800	1,628	1,302,400	
排水構造物工						
		式	1		5,112,337	
作業土工						
		式	1		352,689	
側溝工						
		式	1		3,858,928	
プレキャストU型側溝	PU3-B300-H300(F)					
		m	60	9,045	542,700	
プレキャストU型側溝	PU3-B400-H400(F)					
		m	86	14,401	1,238,486	
プレキャストU型側溝	PU3-B500-H500(F)					
		m	9	18,630	167,670	
自由勾配側溝	B300×H600 横断用					
		m	2	29,121	58,242	
自由勾配側溝	B300×H700 横断用					
		m	3	30,497	91,491	
自由勾配側溝	B400×H500 横断用					
		m	2	27,872	55,744	
自由勾配側溝	B400×H600 横断用					
		m	7	30,114	210,798	
自由勾配側溝	B400×H700 横断用					
		m	2	33,805	67,610	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50					
		枚	120	2,447	293,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	400 51.2×11×50	枚	176	4,352	765,952	
側溝蓋	500 62.2×12.5×50	枚	18	5,746	103,428	
側溝蓋	自由勾配側溝用グレーチング蓋 B300 用 L=500 横断用	枚	2	22,567	45,134	
側溝蓋	自由勾配側溝用グレーチング蓋 B300 用 L=1000 横断用	枚	3	21,637	64,911	
側溝蓋	自由勾配側溝用グレーチング蓋 B400 用 L=500 横断用	枚	4	23,825	95,300	
側溝蓋	自由勾配側溝用グレーチング蓋 B400 用 L=1000 横断用	枚	2	28,911	57,822	
集水柵・マンホール工		式	1		486,551	
現場打ち集水柵	18-8-40(高炉) B600×L600×H700	箇所	1	50,895	50,895	
現場打ち集水柵	18-8-40(高炉) B600×L600×H800	箇所	1	53,156	53,156	
現場打ち集水柵	18-8-40(高炉) B700×L700×H800	箇所	2	58,597	117,194	
蓋	グレーチング蓋 600×600用 ホルト固定 T-25 細目	枚	2	58,169	116,338	
蓋	グレーチング蓋 700×700用 ホルト固定 T-25 細目	枚	2	74,484	148,968	
場所打水路工		式	1		414,169	
現場打水路	24-12-25(高炉) U-B400-H728~74 0	m	1	41,061	41,061	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打水路	24-12-25(高炉) U-B400-H681~694	m	0.9	40,231	36,207	
現場打水路	24-12-25(高炉) U-B300-H757~770	m	0.9	42,355	38,119	
現場打水路	18-8-40(高炉) U-B400-H610(G)	m	3	31,545	94,635	
側溝蓋	B400 横断用 ホルチ固定T-25	枚	3	37,479	112,437	
ふとんかご	幅 120 c m 高さ 50 c m スロープ式 高さ50cm×幅120cm 割栗石 150 ~200	m	6	15,285	91,710	
仮設工		式	1		1,402,236	
交通管理工		式	1		1,402,236	
交通誘導警備員		式	1		1,402,236	
直接工事費		式	1		91,682,508	
共通仮設費		式	1		10,706,532	
共通仮設費		式	1		1,402,388	
準備費		式	1		504,604	
木根等処分費	枝葉 片道運搬距離 40km以下	式	1		58,978	
木根等処分費	根 片道運搬距離 40km以下	式	1		69,926	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
立木処理運搬	杉丸太					
		式	1		260,500	
除根・枝葉木根等集積						
		式	1		115,200	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		897,784	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		9,304,144	
純工事費						
		式	1		102,389,040	
現場管理費						
		式	1		31,342,244	
工事原価						
		式	1		133,731,284	
一般管理費等						
		式	1		21,808,716	
工事価格						
		式	1		155,540,000	
消費税相当額						
		式	1		15,554,000	
工事費計						
		式	1		171,094,000	